
 
Delibera D.G. convenzione volontari Urzlei                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione convenzione con Pubblica Assistenza Volontari di Soccorso 

di Urzulei per “attività di prelievo venoso”. 

 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Su proposta del Direttore Sanitario  

 
 

PREMESSO che  

- la popolazione di Urzulei risiede in una zona periferica dell’ambito  

territoriale dell’ASL 4 di Lanusei e che i cittadini ,soprattutto gli anziani, 

i bambini e le donne in gravidanza per poter usufruire dei servizi 

sanitari non presenti in loco devono sopportare i disagi legati allo 

spostamento verso  centri distanti; 

CONSIDERATO  che missione dell’Azienda è la tutela della salute dei 

cittadini e nella visione strategica ha rilievo il decentramento dei 

serviziper rispondere ai bisogni sanitari dell’intera popolazione 

dell’Ogliastra  anche nelle zone del territorio logisticamente più 

svantaggiate; 

PRESO ATTO   della disponibilità dei  volontari dell’associazione di Pubblica 

assistenza di Urzulei, espressa dal Presidente con nota Prot. N°50 del 

01.04.08,a supportare l’attività di prelievo venoso chiedendo come 

unico onere alla ASL la stipula di idonea polizza assicurativa  a 

copertura di tale delicata attività; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore    

Sanitario;  

DELIBERAZIONE  n° 263 del 24.04.2008 



 
Delibera D.G. convenzione volontari Urzlei                                                                 pag. 2 di 3 

 

DELIBERA 

 

Per  i motivi esposti in premessa 
  
 

a) di stipulare con l’associazione di volontariato “Pubblica Assistenza 

Volontari di Soccorso”di Urzulei la convenzione che si allega alla presente 

sotto la lettera “A” per le attività di prelievo venoso , per un anno a 

decorrere dalla data della firma della stessa; 

b) di dare atto che le attività di cui sopra comportano quale costo 

aggiuntivo oltre alla fornitura del materiale necessario , la stipula di 

apposita polizza assicurativa per responsabilità civile, 

c) di dare atto che la spesa presunta di € 1000 andrà imputata  sul conto di 

contabilità generale n. 7311, 

d) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione i servizi 

competenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Delibera D.G. convenzione volontari Urzlei                                                                 pag. 3 di 3 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Responsabile servizio Personale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Distretto  
…….
 
 
 
 


